
Kritéria pro přijímání dětí do MŠ Střížov  

pro školní rok 2023/2024 

 

Děti budou k předškolnímu vzdělávání přijímány podle níže uvedených kritérií. O přijetí 

NEROZHODUJE pořadí podané přihlášky. 

 

Termín podání přihlášky k přijetí dítěte do MŠ Střížov je 2. 5. a 3. 5. 2023 vždy v době  

od 6,30 do 8,30 hodin a od 14,30 do 15,30 hodin (prosíme o dodržování uvedených časů, aby 

nedocházelo k narušení chodu MŠ). Žádost lze také vhodit do schránky umístěné u vchodu 

do školy NEJDÉLE 3.5.2021 do 15,30 hodin. Obálku označte nápisem ZÁPIS MŠ.  

Žádost lze stáhnout na www.zs-a-ms-strizov.estranky.cz, nebo vyzvednout v MŠ. 

Pokud počet žádostí přesáhne počet volných míst v MŠ, budou žádosti seřazeny podle 

následujících kritérií: 

1. děti, které k 31. 8. 2023 dovrší 5 let a mají trvalý pobyt v obci Střížov (pro tyto děti je 

předškolní vzdělávání od 1.9.2023 povinné) 

2. děti, které k 31. 8. 2023 dovrší 5 let a mají trvalý pobyt v obcích Borovnice a Komařice (pro 

tyto děti je předškolní vzdělávání od 1. 9. 2023 povinné) 

3. děti, které nejpozději k 31. 8. 2023 dovrší 4 let a mají trvalý pobyt v obci Střížov 

4. děti, které nejpozději k 31. 8. 2023 dovrší 4 let a mají trvalý pobyt v obcích Borovnice a 

Komařice 

5. děti, které nejpozději k 31. 8. 2023 dovrší 3 let a mají trvalý pobyt v obci Střížov 

6. děti, které nejpozději k 31.8.2023 dovrší 3 let a mají trvalý pobyt v obcích Borovnice a 

Komařice 

7. děti mladší 3 let, které dovrší 3 let v průběhu školního roku 2023/2024 a mají trvalý pobyt 

v obci Střížov (rozhoduje datum narození). 

8. děti mladší 3 let, které dovrší 3 let v průběhu školního roku 2023/2024 a mají trvalý pobyt v 

obcích Borovnice a Komařice. 

9. děti, které nemají trvalý pobyt v obci zřizovatele ani ve spádových obcích. 

V rámci každého kritéria bude případně přihlíženo k datu narození dítěte. 

O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka školy na základě stanovených kritérií a 
v souladu se školskými právními předpisy, zejména školským zákonem, vyhláškou č. 14/2005 
Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.  



Ředitelka rozhoduje o přijetí vždy tak, aby nepřekročila stanovené maximální počty dětí ve 
třídě a zajistila optimální podmínky pro vzdělávání.  

Žádostem budou přiděleny registrační čísla, které obdrží rodiče po uzavření přijímání přihlášek 
SMS zprávou. Výsledky budou zveřejněny obvyklou formou (nástěnka MŠ, www stránky 
školy) do 30 dnů od ukončení zápisu. 

PROJEDNÁNO SE ZŘIZOVATELEM  

Ve Střížově dne 14.3.2023                                        Mgr. et Mgr. Bc. Kateřina Míčková Lišková 

                                                                                                       ředitelka školy 


